
Постановление администрации Города Томска 
от 05.11.2009 N 1077 
(ред. от 20.02.2013) 

 
"Об утверждении пассажирской транспортной (маршрутной) сети 

муниципального образования "Город Томск" 
 

 

В целях обеспечения транспортного обслуживания населения в границах муници-

пального образования "Город Томск", приведения пассажирской транспортной сети в со-

ответствие с требованиями действующего законодательства, в соответствии с Федераль-

ным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации", Федеральным законом от 10.12.1995 N 196-ФЗ "О 

безопасности дорожного движения", Федеральным законом от 08.11.2007 N 259-ФЗ 

"Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта", 

Уставом города Томска 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить пассажирскую транспортную (маршрутную) сеть муниципального образова-

ния "Город Томск" согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Определить должностным лицом, ответственным за разъяснение положений настояще-

го постановления населению муниципального образования "Город Томск", председателя 

комитета по транспорту департамента городского хозяйства администрации города Том-

ска Н.А.Клокотина. Разъяснения осуществляются в порядке, предусмотренном Федераль-

ным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Рос-

сийской Федерации", еженедельно по четвергам с 10.00 до 12.30 либо по телефону (3822) 

528799. 

3. Комитету по общим вопросам администрации города Томска (Л.В.Левицкая) направить 

настоящее постановление в исполнительный орган государственной власти Томской обла-

сти, уполномоченный Губернатором Томской области на организацию и ведение Регистра 

муниципальных правовых актов в Томской области. 

4. Признать утратившими силу следующие постановления Мэра города Томска 

 от 07.07.2005 N 399 "О пассажирской транспортной (маршрутной) сети г. Томска"; 

 от 18.07.2005 N 412 "О внесении дополнения в постановление Мэра г. Томска от 

07.07.2005 N 399 "О пассажирской транспортной (маршрутной) сети г. Томска"; 

 от 07.09.2005 N 490 "О внесении изменений в постановление Мэра г. Томска от 

07.07.2005 N 399 "О пассажирской транспортной (маршрутной) сети г. Томска"; 

 от 26.09.2005 N 523 "О внесении изменений в постановление Мэра г. Томска "О 

пассажирской транспортной (маршрутной) сети г. Томска"; 

 от 08.11.2005 N 611 "О внесении изменений в постановление Мэра г. Томска "О 

пассажирской транспортной (маршрутной) сети г. Томска"; 

 от 20.12.2005 N 684 "О внесении изменений в постановление Мэра г. Томска от 

07.07.2005 N 399 "О пассажирской транспортной (маршрутной) сети г. Томска"; 

 от 13.06.2007 N 337 "О внесении изменений в постановление Мэра г. Томска от 

07.07.2005 N 399 "О пассажирской транспортной (маршрутной) сети г. Томска"; 

 от 19.11.2007 N 720 "О внесении изменений в постановления Мэра г. Томска от 

13.06.2007 N 337 и от 07.07.2005 N 399"; 

 от 17.07.2008 N 535 "О внесении изменений в постановления Мэра г. Томска от 

13.06.2007 N 337 и от 07.07.2005 N 399"; 

consultantplus://offline/ref=B2C15B60AFB059DDAE9A24A432A18F5FD573895B8FB1A7BE91A98E2E1A299BA9010D8CF5BE25E3u4A2D
consultantplus://offline/ref=B2C15B60AFB059DDAE9A24A432A18F5FD5778C5F89B1A7BE91A98E2Eu1AAD
consultantplus://offline/ref=B2C15B60AFB059DDAE9A24A432A18F5FDA768C5386B1A7BE91A98E2Eu1AAD
consultantplus://offline/ref=B2C15B60AFB059DDAE9A3AA924CDD15BDC7FD1568DBDF9EAC6AFD9714A2FCEE9410BD9B6FA29E54603832CuBA7D
consultantplus://offline/ref=B2C15B60AFB059DDAE9A24A432A18F5FD87D865287B1A7BE91A98E2Eu1AAD


 от 08.02.2008 N 33 "О внесении изменений в постановление Мэра г. Томска "О пас-

сажирской транспортной (маршрутной) сети г. Томска". 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Первый заместитель Мэра города Томска  Е.В. Паршуто 

 

 
Т.В. Филиппова 

528795 

 



Приложение 

к постановлению 

администрации города Томска 

от 05.11.2009 N 1077 

 
ПАССАЖИРСКАЯ ТРАНСПОРТНАЯ (МАРШРУТНАЯ) СЕТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ТОМСК" 

 

(в ред. постановлений администрации г. Томска 

от 26.12.2012 N 1594, от 20.02.2013 N 137) 
N 

марш-

рута  

Наименование 

маршрута  

Путь следования по маршруту  Период работы  Факти-

ческое 

количе-

ство ТС  

 2  Приборный за-

вод - п. Аникино  

(Приборный завод) - ул. Высоцкого - ул. Иркутский тракт - ул. Б.Куна - ул. С.Лазо - ул. Суворова - 

ул. Иркутский тракт - ул. Пушкина - пл. Соляная - ул. Кузнечный взвоз - пер. 1905 года - пр. Лени-

на - пл. Ленина - пр. Ленина - пр. Кирова - пл. Кирова - пр. Кирова - ул. Елизаровых - ул. Красно-

армейская - пл. Южная - ул. Богашевский тракт - ул. Басандайская - п. Аникино - ул. Басандайская 

- Богашевский тракт - пл. Южная - ул. Красноармейская - ул. Елизаровых - пл. Привокзальная 

(Томск-1) - пр. Кирова - пл. Кирова - пр. Кирова - пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - пер. 1905 

г. - ул. Кузнечный взвоз - пл. Соляная - ул. Пушкина - ул. Иркутский тракт - ул. Суворова - ул. 

С.Лазо - ул. Б.Куна - ул. И.Черных (ОКБ) - ул. Б.Куна - ул. Иркутский тракт - ул. Высоцкого - 

(Приборный завод)  

Круглогодично   35  

 3  СФТИ - ОКБ - 

Томск-Северный  

(СФТИ) ул. 19-й Гв. дивизии - ул. Ф.Лыткина - ул. Нахимова - ул. Красноармейская - пр. Кирова - 

пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - пер. 1905 года - ул. Кузнечный взвоз - пл. Соляная - ул. 

Пушкина - ул. Иркутский тракт - ул. 1-я Рабочая - ул. Рабочая - ул. Новосибирская - ул. С.Лазо - ул. 

Б.Куна - ул. И.Черных - ОКБ - ул. И.Черных - ул. Б.Куна - ул. Мичурина - ул. Березовая - Томск-

Северный - ул. Березовая - ул. Мичурина - ул. Б.Куна - ул. И.Черных - ОКБ - ул. И.Черных - ул. 

Б.Куна - ул. С.Лазо - ул. Новосибирская - ул. 1-я Рабочая - ул. Пушкина - пл. Соляная - ул. Кузнеч-

ный взвоз - пер. 1905 года - пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - пр. Кирова - ул. Красноармей-

ская - пл. Южная - ул. 19-й Гв. дивизии - (СФТИ)  

Круглогодично   32  

 4  Кольцевая 

Мюнниха - ули-

ца Московский 

тракт  

(Кольцевая Мюнниха) - пр. Мира - ул. 79-й Гв. дивизии - ул. Говорова - ул. К.Ильмера - пр. Мира - 

ул. Дальне-Ключевская - пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - пр. Кирова - пл. Кирова - пр. Киро-

ва - ул. Елизаровых - ул. Красноармейская - пл. Южная - ул. 19-й Гв. дивизии - проезд Вершинина - 

ул. Вершинина - ул. Нахимова - пр. Ленина - ул. Учебная - ул. Московский тракт) - ул. Учебная - 

пр. Ленина - ул. Нахимова - ул. Вершинина - проезд Вершинина - ул. Ф.Лыткина - ул. Нахимова - 

ул. Елизаровых - пл. Привокзальная (Томск-1) - пр. Кирова - пл. Кирова - пр. Кирова - пр. Ленина - 

пл. Ленина - пр. Ленина - ул. Дальне-Ключевская - пр. Мира - ул. К.Ильмера - ул. Говорова - ул. 79-

й Гв. дивизии - пр. Мира - ул. Интернационалистов - ул. Говорова - ул. Интернационалистов - пр. 

Мира - ул. Мюнниха (Кольцевая Мюнниха)  

Круглогодично. В летний 

период: до Сенной Курьи 

(ул. Московский тракт - 

коммунальный мост - Ше-

гарский тракт - Сенная 

Курья)  

 43  

 5  "Станция Товар-

ная - Инженер-

ный центр"  

станция Товарная - ул. Ижевская - ул. Профсоюзная - пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - пр. 

Фрунзе - ул. Елизаровых - ул. Балтийская - пр. Академический - ул. Кольцевая - пр. Развития - Ин-

женерный центр - ул. Кольцевая - пр. Академический - ул. Балтийская - ул. Елизаровых - пр. Фрун-

зе - пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - ул. Профсоюзная - ул. Ижевская - станция Товарная  

 Круглогодично  27  

 7  Карандашная (Карандашная фабрика) ул. Войкова - ул. Бердская - пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - ул.  Круглогодично  6  

consultantplus://offline/ref=B2C15B60AFB059DDAE9A3AA924CDD15BDC7FD15688BCF5E1C7AFD9714A2FCEE9410BD9B6FA29E54603832AuBA4D
consultantplus://offline/ref=B2C15B60AFB059DDAE9A3AA924CDD15BDC7FD15688BDF7E5CCAFD9714A2FCEE9410BD9B6FA29E546038329uBA6D


фабрика - п. 

Лоскутово  

Учебная - ул. Красноармейская - пл. Южная - ул. Богашевский тракт - п. Апрель (ул. Б.Пастернака) 

- ул. Богашевский тракт - п. Лоскутово (ул. Советская - (Лоскутово Кольцевая) - ул. Советская) - 

ул. Богашевский тракт - пл. Южная - ул. Красноармейская - ул. Учебная - пр. Ленина - пл. Ленина - 

пр. Ленина - ул. Бердская - ул. Войкова - (Карандашная фабрика)  

 8  ул. Д.Бедного - 

Иркутский тракт 

- Троллейбусное 

депо - ул. 

Д.Бедного  

(Ул. Д.Бедного) - ул. Д.Бедного ул. Баумана - ул. Мечникова - ул. Ивановского - (Приборный за-

вод) - ул. Высоцкого - ул. Иркутский тракт - ул. Пушкина - пл. Соляная - ул. Кузнечный взвоз - пер. 

1905 года - пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - пр. Фрунзе - ул. Елизаровых - ул. Балтийская - 

ул. Осенняя - ул. Энтузиастов - ул. Д.Бедного (Ул. Д.Бедного)  

 Круглогодично  17  

 9  ул. Д.Бедного - 

Троллейбусное 

депо - Иркут-

ский тракт - ул. 

Д.Бедного  

(Ул. Д.Бедного) ул. Д.Бедного - ул. Энтузиастов - ул. Осенняя - ул. Балтийская - ул. Сибирская - ул. 

Л.Толстого - пр. Фрунзе - пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - пер. 1905 года - ул. Кузнечный 

взвоз - пл. Соляная - ул. Пушкина - ул. Иркутский тракт - ул. Высоцкого (Приборный завод) - ул. 

Ивановского - ул. Мечникова - ул. Баумана - ул. Д.Бедного (Ул. Д.Бедного)  

 Круглогодично  17  

 10  ОКБ - садовод-

ческое общество 

"Весна"  

(ОКБ) ул. И.Черных - ул. Б.Куна - ул. С.Лазо - ул. Суворова - ул. Иркутский тракт - ул. Пушкина - 

ул. Яковлева - ул. Красноармейская - пр. Фрунзе - пр. Комсомольский - пл. Кирова - пр. Кирова - 

пл. Привокзальная (Томск-I) - ул. Елизаровых - ул. Шевченко - ул. Ломоносова - ул. Социалистиче-

ская - ул. Б.Хмельницкого - Садоводческое общество "Весна" - ул. Б.Хмельницкого - ул. Социали-

стическая - ул. Ломоносова - ул. Шевченко - ул. Елизаровых - пр. Кирова - пл. Кирова - пр. Комсо-

мольский - пр. Фрунзе - ул. Красноармейская - ул. Яковлева - ул. Пушкина - ул. Иркутский тракт - 

ул. Суворова - ул. С.Лазо - ул. Б.Куна - ул. И.Черных (ОКБ)  

 Круглогодично  34  

 11  Сосновый бор - 

п. Восточный  

(Сосновый бор) - ул. Кутузова - ул. - Усть-Киргизка 2-я - ул. Мостовая 1-я - ул. Смирнова - пр. Ми-

ра - ул. 79-й Гв. дивизии - ул. Пушкина - ул. Яковлева - ул. Красноармейская - пр. Кирова - пл. Ки-

рова - пр. Кирова - пл. Привокзальная (Томск-I) - ул. Елизаровых - ул. Балтийская - п. Восточный - 

ул. Балтийская - ул. Елизаровых - пр. Кирова - пл. Кирова - пр. Кирова - ул. Красноармейская - ул. 

Яковлева - ул. Пушкина - ул. 79-й Гв. дивизии - пр. Мира - ул. Интернационалистов - ул. Говорова - 

ул. Интернационалистов - пр. Мира - ул. Смирнова - ул. Кутузова - (Сосновый бор)  

 Круглогодично  28  

 12  2-й поселок Че-

ремошники - ст. 

Товарная - садо-

водческое обще-

ство "Весна"  

(2-й поселок Черемошники) ул. 2-й пос. ЛПК - ул. Ижевская - ул. Профсоюзная - пр. Ленина - пл. 

Ленина - пр. Ленина - пр. Кирова - пл. Кирова - пр. Кирова - пл. Привокзальная (Томск-1) - ул. Ели-

заровых - ул. Шевченко - ул. Ломоносова - ул. Социалистическая - ул. Б.Хмельницкого - Садовод-

ческое общество "Весна" - ул. Б.Хмельницкого - ул. Социалистическая - ул. Ломоносова - ул. Шев-

ченко - ул. Елизаровых - пр. Кирова - пл. Кирова - пр. Кирова - пр. Ленина - ул. 5-й Армии - (ст. 

Товарная) - ул. Ижевская - ул. 2-й пос. ЛПК (2-й поселок Черемошники)  

 Круглогодично  31  

 13  Мировой суд - 

ул. Яковлева - 

"Авангард" - 

Мировой суд  

(Мировой суд) ул. Смирнова - пр. Мира - ул. 79-й Гв. дивизии - ул. Пушкина - ул. Яковлева - ул. 

Красноармейская - ул. Сибирская - пр. Комсомольский - пр. Фрунзе - ул. Елизаровых - ул. Балтий-

ская - пр. Академический - ул. Энтузиастов - ул. Д.Бедного - ул. Баумана - ул. Мечникова - ул. 

Ивановского - (Приборный завод) - ул. Высоцкого - ул. Б.Куна - ул. С.Лазо - ул. Новосибирская - 

ул. Рабочая - ул. 1-я Рабочая - ул. Иркутский тракт - ул. Пушкина - ул. Железнодорожная - ул. 

Транспортная - ул. Вокзальная - ул. 79-й Гв. дивизии - пр. Мира - ул. Интернационалистов - ул. 

Говорова - ул. Интернационалистов - пр. Мира - ул. Смирнова - (Мировой суд)  

 Круглогодично  24  

 14  Мировой суд - 

"Авангард" - ул. 

Яковлева - Ми-

ровой суд  

(Мировой суд) ул. Смирнова - пр. Мира - ул. 79-й Гв. дивизии - ул. Пушкина - ул. 1-я Рабочая - ул. 

Новосибирская - ул. С.Лазо - ул. Б.Куна - ул. Иркутский тракт - ул. Высоцкого (Приборный завод) - 

ул. Ивановского - ул. Баумана - ул. Д.Бедного - ул. Энтузиастов - ул. Осенняя - пр. Академический 

- ул. Балтийская - ул. Елизаровых - пр. Фрунзе - пр. Комсомольский - ул. Сибирская - ул. Красно-

армейская - ул. Яковлева - ул. Пушкина - 79-й Гв. дивизии - пр. Мира - ул. Интернационалистов - 

 Круглогодично  25  



ул. Говорова - ул. Интернационалистов - пр. Мира - ул. Смирнова - (Мировой суд)  

 16  Инженерный 

центр - Сосно-

вый бор  

Инженерный центр - пр. Развития - ул. Кольцевая - пр. Академический - ул. Балтийская - ул. Ели-

заровых - пр. Фрунзе - пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - ул. Дальне-Ключевская - пр. Мира - 

ул. Смирнова - ул. Кутузова (Сосновый бор) - ул. Кутузова - ул. - Усть-Киргизка 2-я - ул. Мостовая 

1-я - ул. Смирнова - пр. Мира - ул. Дальне-Ключевская - пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - пр. 

Фрунзе - ул. Елизаровых - ул. Балтийская - пр. Академический - ул. Кольцевая - пр. Развития - Ин-

женерный центр  

   38  

 17  п. Мясокомбинат 

- п. Предтеченск  

(п. Мясокомбинат) ул. Нижне-Луговая - пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - ул. Учебная - ул. 

Красноармейская - пл. Южная - Коларовский тракт - п. Зональный (ул. 40 лет Победы) - Коларов-

ский тракт - (п. Предтеченск) - Коларовский тракт - п. Зональный - (ул. 40 лет Победы) - Коларов-

ский тракт - пл. Южная - ул. Красноармейская - ул. Учебная - пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина 

- ул. Нижне-Луговая (п. Мясокомбинат)  

 Круглогодично  24  

 18  Детский мир - п. 

Кузовлево - п. 

Спутник  

(Детский мир) ул. Красноармейская - ул. Нахимова - пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - ул. Д.-

Ключевская - пр. Мира - ул. Смирнова - ул. Чекистский тракт - Кузовлевский тракт - (п. Кузовлево) 

- Кузовлевский тракт (п. Спутник) - Кузовлевский тракт - ул. Чекистский тракт - ул. Усть-Киргизка 

2-я - ул. Мостовая 1-я - ул. Смирнова - пр. Мира - ул. Д.-Ключевская, - пр. Ленина - пл. Ленина - 

пр. Ленина - ул. Нахимова - ул. Красноармейская (Детский мир)  

 Круглогодично  18  

 19  Томск II - пло-

щадь Кукина  

(Томск II) - ул. Вокзальная - ул. Транспортная - ул. Ст. Деповская - ул. Смирнова - пр. Мира - ул. 

Д.-Ключевская - пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - ул. Учебная - ул. Красноармейская - пл. 

Южная - ул. Мокрушина (пл. Кукина) - ул. Мокрушина - пл. Южная - ул. Красноармейская - ул. 

Учебная - пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - ул. Д.-Ключевская - пр. Мира - ул. Интернациона-

листов - ул. Говорова - ул. Интернационалистов - пр. Мира - ул. Смирнова - ул. Ст. Деповская - ул. 

Транспортная - ул. Вокзальная - (Томск II)  

 Круглогодично  57  

 20  Станция Товар-

ная - Подшипник  

Станция Товарная - ул. Ижевская - ул. Профсоюзная - пр. Ленина - пер. Совпартшкольный - ул. 

К.Маркса - пер. 1905 года - ул. Кузнечный взвоз - пл. Соляная - ул. Пушкина - ул. Иркутский тракт 

- ул. Суворова - ул. С.Лазо - ул. Б.Куна - ул. И.Черных (ОКБ) - ул. Б.Куна - ул. Иркутский тракт - 

ул. Лесная - ул. Высоцкого - ул. Ивановского - Подшипник - ул. Ивановского - ул. Высоцкого - ул. 

Лесная - ул. Иркутский тракт - ул. Б.Куна - ул. И.Черных (ОКБ) - ул. Б.Куна - ул. С.Лазо - ул. Суво-

рова - ул. Иркутский тракт - ул. Пушкина - пл. Соляная - Кузнечный взвоз - пер. 1905 года - пр. 

Ленина - ул. 5-й Армии - Станция Товарная  

 Круглогодично  33  

 22  2-й переезд - п. 

Спутник  

2-й переезд - ул. Богашевский тракт - пл. Южная - ул. Красноармейская - ул. Нахимова - пр. Ленина 

- пл. Ленина - пр. Ленина - пер. 1905 года - ул. Кузнечный взвоз - пл. Соляная - ул. Пушкина - ул. 

79-й Гв. дивизии - пр. Мира - ул. Интернационалистов - ул. Говорова - (ул. Интернационалистов) - 

ул. Интернационалистов - пр. Мира - ул. Смирнова - ул. Чекистский тракт - ул. Кузовлевский тракт 

- п. Спутник - ул. Кузовлевский тракт - п. Кузовлево - ул. Кузовлевский тракт - ул. Чекистский 

тракт - ул. Кутузова - ул. Усть-Киргизка 2-я - ул. Мостовая 1-я - ул. Смирнова - пр. Мира - ул. 79-й 

Гв. дивизии - ул. Пушкина - пл. Соляная - ул. Кузнечный взвоз - пер. 1905 года - пр. Ленина - пл. 

Ленина - пр. Ленина - ул. Нахимова - ул. Красноармейская - пл. Южная - ул. Богашевский тракт - 2-

й переезд  

 Круглогодично  25  

 23  Инженерный 

центр - Прибор-

ный завод  

Инженерный центр - пр. Развития - ул. Кольцевая - пр. Академический - ул. Балтийская - ул. Ели-

заровых - пр. Фрунзе - ул. Шевченко - ул. Елизаровых - ул. Нахимова - пр. Ленина - пл. Ленина - 

пр. Ленина - пер. 1905 года - ул. Кузнечный взвоз - пл. Соляная - ул. Пушкина - ул. Иркутский 

тракт - ул. Высоцкого (Приборный завод) - ул. Высоцкого - ул. Иркутский тракт - ул. Пушкина - пл. 

Соляная - ул. Кузнечный взвоз - пер. 1905 года - пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - ул. Нахимо-

ва - ул. Елизаровых - ул. Шевченко - пр. Фрунзе - ул. Елизаровых - ул. Балтийская - пр. Академиче-

 Круглогодично  22  



ский - ул. Кольцевая - пр. Развития - (Инженерный центр)  

 24  Микрорайон 

Мокрушинский - 

Зеленый массив  

(Микрорайон Мокрушинский) - ул. Мокрушина - пл. Южная - ул. Красноармейская - ул. Яковлева - 

ул. Пушкина - ул. Иркутский тракт (Зеленый массив) - ул. Иркутский тракт - ул. Пушкина - ул. 

Яковлева - ул. Красноармейская - пл. Южная - ул. Мокрушина - (микрорайон Мокрушинский)  

Круглогодично. В летний 

период: до 2-х мичурин-

ских. (Иркутский тракт - 2-

е Мичуринские)  

 34  

25/52  Направление N 

25 Проспект 

Академический - 

пр. Фрунзе - 

Проспект Ака-

демический  

(Проспект Академический) - пр. Академический - ул. Балтийская - ул. Елизаровых - пр. Фрунзе - 

пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - пер. 1905 года - ул. Кузнечный взвоз - пл. Соляная - ул. 

Пушкина - ул. Иркутский тракт - ул. Суворова - ул. Бирюкова - ул. Герасименко - ул. Обручева - 

ул. Клюева - ул. Осенняя - пр. Академический - (Проспект Академический)  

 Круглогодично  21  

Направление N 

52 Проспект 

Академический - 

ул. Клюева - 

Проспект Ака-

демический  

(Проспект Академический) - пр. Академический - ул. Осенняя - ул. Клюева - ул. Обручева - ул. 

Герасименко - ул. Бирюкова - ул. Суворова - ул. Иркутский тракт - ул. Пушкина - пл. Соляная - 

Кузнечный взвоз - пер. 1905 года - пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - пр. Фрунзе - ул. Елизаро-

вых - ул. Балтийская - пр. Академический - (Проспект Академический)  

   20  

 26  Кольцевая Ал-

тайская - Аван-

гард  

(Кольцевая Алтайская) - ул. Алтайская - ул. Колхозная - ул. Сибирская - пр. Комсомольский - пл. 

Кирова - пр. Кирова - ул. Елизаровых - ул. Нахимова - пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - пер. 

1905 г. - ул. Кузнечный взвоз - пл. Соляная - ул. Пушкина - ул. 1-я Рабочая - ул. Мичурина - ул. 

Б.Куна - ("Авангард") - ул. С.Лазо - ул. Новосибирская - ул. 1-я Рабочая - ул. Иркутский тракт - ул. 

Пушкина - пл. Соляная - Кузнечный взвоз - пер. 1905 года - пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - 

ул. Нахимова - ул. Елизаровых - пл. Привокзальная (Томск-1) - пр. Кирова - пл. Кирова - пр. Ком-

сомольский - ул. Сибирская - ул. Колхозная - ул. Алтайская - (Кольцевая Алтайская)  

 Круглогодично  36  

 27  д. Позднеево - п. 

Предтеченск - 

ТЦ Северный  

д. Позднеево - п. Предтеченск - Коларовский тракт - п. Зональный (ул. 40 лет Победы) - Коларов-

ский тракт - пл. Южная - ул. Красноармейская - ул. Елизаровых - пл. Привокзальная (Томск-1) - пр. 

Кирова - пл. Кирова - пр. Комсомольский - ул. Пушкина - ул. Иркутский тракт - ул. Суворова - ул. 

Бирюкова (мкр. Солнечный) - ул. Бирюкова - ул. Суворова - ул. Иркутский тракт - ул. Лазарева (ТЦ 

"Северный") - ул. Лазарева - ул. Иркутский тракт - ул. Пушкина - пр. Комсомольский - пл. Кирова - 

пр. Кирова - ул. Елизаровых - ул. Красноармейская - пл. Южная - ул. Коларовский тракт - п. Пред-

теченск - д. Позднеево  

 Круглогодично  23  

 28  Сосновый бор - 

Детский мир  

(Сосновый бор) ул. Кутузова - ул. - Усть-Киргизка 2-я - ул. Мостовая 1-я - ул. Смирнова - ул. Ст. 

Деповская - ул. Транспортная - ул. Вокзальная - ул. Пушкина - пл. Соляная - ул. Кузнечный взвоз - 

пер. 1905 г. - пр. Ленина - пер. Батенькова - ул. Алтайская - ул. Тверская - ул. Сибирская - ул. Киев-

ская - пр. Кирова - пл. Дзержинского - пр. Кирова - ул. Киевская - ул. Усова - ул. Красноармейская 

- ул. Учебная - пр. Ленина - ул. Нахимова (Детский мир) - ул. Красноармейская - ул. Усова - ул. 

Киевская - ул. Сибирская - ул. Тверская - ул. Алтайская - пер. Батенькова - пер. Пионерский - ул. 

Набережная реки Ушайки - пр. Ленина - пер. 1905 года - ул. Кузнечный взвоз - пл. Соляная - ул. 

Пушкина - ул. Железнодорожная - ул. Транспортная - ул. Ст. Деповская - ул. Смирнова - ул. Куту-

зова - (Сосновый бор)  

 Круглогодично  24  

 29  Спичфабрика - 

Карандашная 

фабрика  

(Спичфабрика) ул. Парковая - ул. Мичурина - ул. Беринга - ул. Иркутский тракт - ул. Пушкина - пр. 

Комсомольский - пл. Кирова - пр. Кирова - ул. Елизаровых - ул. Красноармейская - ул. Учебная - 

ул. Московский тракт - пер. Базарный - ул. Татарская - ул. Беленца - пр. Ленина - пл. Ленина - пр. 

Ленина - пер. Сакко - ул. К.Маркса - пер. Дербышевский - ул. Войкова (Карандашная фабрика) - ул. 

Войкова - пер. Дербышевский - пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - ул. Беленца - ул. Татарская - 

 Круглогодично  41  



пер. Базарный - ул. Московский тракт - ул. Учебная - ул. Красноармейская - ул. Елизаровых - пл. 

Привокзальная (Томск-1) - пр. Кирова - пл. Кирова - пр. Комсомольский - ул. Пушкина - ул. Иркут-

ский тракт - ул. Беринга - ул. Мичурина - ул. Парковая - (Спичфабрика)  

 30  Инженерный 

центр - Микро-

район Солнеч-

ный  

(Инженерный центр) - ул. Кольцевая - пр. Академический - ул. Балтийская - ул. Елизаровых - пр. 

Фрунзе - ул. Шевченко - ул. Елизаровых - ул. Нахимова - пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - 

пер. 1905 года - ул. Кузнечный взвоз - пл. Соляная - ул. Пушкина - ул. Иркутский тракт - ул. Суво-

рова - ул. Бирюкова - (Микрорайон Солнечный) - ул. Бирюкова - ул. Суворова - ул. Иркутский 

тракт - ул. Пушкина - пл. Соляная - ул. Кузнечный взвоз - пер. 1905 года - пр. Ленина - пл. Ленина - 

пр. Ленина - ул. Нахимова - ул. Елизаровых - ул. Шевченко - пр. Фрунзе - ул. Елизаровых - ул. Бал-

тийская - пр. Академический - ул. Кольцевая - пр. Развития - (Инженерный центр)  

 Круглогодично  21  

 31  Кольцевая Ал-

тайская - Чере-

мошники  

(Кольцевая Алтайская) - ул. Алтайская - ул. Колхозная - ул. Сибирская - пр. Комсомольский - пл. 

Кирова - пр. Кирова - пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - ул. Дальне-Ключевская - ул. Б. Под-

горная - (Черемошники) - ул. Б. Подгорная - ул. Дальне-Ключевская - пр. Ленина - пл. Ленина - пр. 

Ленина - пр. Кирова - пл. Кирова - пр. Комсомольский - ул. Сибирская - ул. Л.Толстого - ул. Алтай-

ская - (Кольцевая Алтайская)  

 Круглогодично  16  

 32  Станция Товар-

ная - 2-й переезд 

- п. Геологов  

(Станция Товарная) - ул. 5-й Армии - ул. Ижевская - ул. Профсоюзная - пр. Ленина - пл. Ленина - 

пр. Ленина - ул. Нахимова - ул. Красноармейская - пл. Южная - ул. Богашевский тракт - (2-й пере-

езд) - ул. Богашевский тракт - (п. Геологов) - ул. Богашевский тракт - пл. Южная - ул. Красноар-

мейская - ул. Нахимова - пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - ул. 5-й Армии - (Станция Товарная) 

 Круглогодично  22  

 36  Томск-1 - пос. 

105 кв.  

(Томск-I) пл. Привокзальная - пр. Кирова - пл. Кирова - пр. Комсомольский - пр. Фрунзе - пр. Ле-

нина - ул. Нахимова - ул. Шегарский тракт - с. Тимирязевское (ул. Ново-Трактовая - ул. Ленина - 

ул. Больничная - ул. Школьная - ул. Октябрьская - пос. 105 квартал - ул. Октябрьская - ул. Школь-

ная - ул. Больничная - ул. Ленина - ул. Ново-Трактовая) - ул. Шегарский тракт - ул. Нахимова - пр. 

Ленина - пр. Фрунзе - пр. Комсомольский - пл. Кирова - пр. Кирова - пл. Привокзальная - (Томск-1)  

 Круглогодично  9  

 37  Томск-I - п. 

Нижний Склад - 

д. Эушта  

(Томск-1) пл. Привокзальная - пр. Кирова - пл. Кирова - пр. Комсомольский - пр. Фрунзе - пр. Ле-

нина - ул. Нахимова - ул. Шегарский тракт - с. Тимирязевское (ул. Ново-Трактовая - ул. Ленина) - 

ул. Нижне-Складская - (п. Нижний Склад) - ул. Береговая - д. Эушта - ул. Береговая - п. Нижний 

Склад (ул. Нижне-Складская) - с. Тимирязевское - (ул. Ленина - ул. Ново-Трактовая) - Шегарский 

тракт - ул. Нахимова - пр. Ленина - пр. Фрунзе - пр. Комсомольский - пл. Кирова - пр. Кирова - пл. 

Привокзальная (Томск-1)  

 Круглогодично  9  

 38  Сосновый бор - 

ОКБ  

(Сосновый бор) - ул. Кутузова - ул. - Усть-Киргизка 2-я - ул. Ижевская - ул. Профсоюзная - пр. Ле-

нина - ул. Д.-Ключевская - пр. Мира - ул. Интернационалистов - ул. Говорова - ул. Интернациона-

листов - пр. Мира - ул. Смирнова - ул. Ст. Деповская - ул. Транспортная - ул. Вокзальная - ул. 

Пушкина - ул. Иркутский тракт - ул. Беринга - ул. С.Лазо - ул. Б.Куна - ул. И.Черных (ОКБ) - ул. 

И.Черных - ул. Б.Куна - ул. С.Лазо - ул. Беринга - ул. Иркутский тракт - ул. Пушкина - ул. Желез-

нодорожная - ул. Транспортная - ул. Ст. Деповская - ул. Смирнова - пр. Мира - ул. Интернациона-

листов - ул. Говорова - ул. Интернационалистов - пр. Мира - ул. Д.-Ключевская - пр. Ленина - ул. 5-

й Армии - ул. Ижевская - ул. 2-я Усть-Киргизка - ул. 1-я Мостовая - ул. Смирнова - ул. Кутузова - 

(Сосновый бор)  

 Круглогодично  25  

 53  (Степановка) 

Садоводческое 

общество "Вес-

на" - НПО "Ви-

рион"  

(Садоводческое общество "Весна") - ул. Б.Хмельницкого - ул. Социалистическая - ул. Ломоносова - 

ул. Шевченко - ул. Елизаровых - ул. Нахимова - пр. Ленина - пр. Фрунзе - ул. Елизаровых - ул. Бал-

тийская - ул. Энтузиастов - ул. Баумана - ул. Мечникова - ул. Ивановского - НПО "Вирион" - ул. 

Ивановского - ул. Мечникова - ул. Баумана - ул. Энтузиастов - ул. Осенняя - ул. Балтийская - ул. 

Елизаровых - пр. Фрунзе - пр. Ленина - ул. Нахимова - ул. Елизаровых - ул. Шевченко - ул. Ломо-

носова - ул. Социалистическая - ул. Б.Хмельницкого - (Садоводческое общество "Весна")  

 Круглогодично  33  



 60  п. Светлый - 2-й 

переезд  

(п. Светлый) - ул. Иркутский тракт - ул. Пушкина - пл. Соляная - ул. Кузнечный взвоз - пер. 1905 г. 

- пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - ул. Нахимова - ул. Красноармейская - пл. Южная - ул. Бо-

гашевский тракт - 2-й переезд - ул. Богашевский тракт - пл. Южная - ул. Красноармейская - ул. 

Нахимова - пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - пер. 1905 года - ул. Кузнечный взвоз - пл. Соля-

ная - ул. Пушкина - ул. Иркутский тракт - (п. Светлый)  

 Круглогодично  18  

 81  Площадь Ленина 

- село Дзержин-

ское  

(пл. Ленина) - пр. Ленина - ул. Нахимова - ул. Шегарский тракт - с. Тимирязевское (ул. Новотрак-

товая) - ул. Шегарский тракт - ул. Дзержинского - (с. Дзержинское) - ул. Дзержинского - ул. Ше-

гарский тракт - с. Тимирязевское (ул. Новотрактовая) - ул. Шегарский тракт - ул. Нахимова - пр. 

Ленина - (пл. Ленина)  

 Круглогодично  4  

 
Троллейбусные маршруты 

 1  Лагерный сад - 

Приборный завод  

(Лагерный сад) пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - пер. 1905 года - ул. Кузнечный взвоз - пл. Соляная - ул. 

Пушкина - ул. Иркутский тракт - ул. Высоцкого (Приборный завод) - ул. Высоцкого - ул. Иркутский тракт - 

ул. Пушкина - пл. Соляная - Кузнечный взвоз - пер. 1905 года - пр. Ленина (Лагерный сад)  

Круглого- дично   13  

 2  Троллейбусное 

депо - Черемош-

ники  

(Троллейбусное депо) пр. Фрунзе - пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - (ост. Черемошники) - пр. Ленина - 

пл. Ленина - пр. Ленина - пр. Фрунзе - (Троллейбусное депо)  

Круглого- дично   11  

 3  Площадь Южная - 

ОКБ  

(пл. Южная) - ул. Красноармейская - пр. Кирова - пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - пер. 1905 года - ул. 

Кузнечный взвоз - пл. Соляная - ул. Пушкина - ул. Иркутский тракт - ул. 1-я Рабочая - ул. Рабочая - ул. Ново-

сибирская - ул. С.Лазо - ул. Б.Куна - ул. И.Черных (ОКБ) - ул. И.Черных - ул. Б.Куна - ул. С.Лазо - ул. Новоси-

бирская - ул. 1-я Рабочая - ул. Иркутский тракт - ул. Пушкина - пл. Соляная - ул. Кузнечный взвоз - пер. 1905 

года - пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - пр. Кирова - ул. Красноармейская - (пл. Южная)  

Круглого- дично   17  

 4  Ул. Говорова - 

Томск I  

(Ул. Говорова) - ул. 79-й Гв. дивизии - пр. Мира - ул. Д.-Ключевская - пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - 

пр. Кирова - пл. Кирова - пр. Кирова - пл. Привокзальная (Томск-1) - пр. Кирова - пл. Кирова - пр. Кирова - пр. 

Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - ул. Д.-Ключевская - пр. Мира - ул. 79-й Гв. дивизии - (Ул. Говорова)  

Круглого- дично   10  

 5  Микрорайон Ра-

дужный - Томск-I  

Микрорайон Радужный пр. Мира - ул. 79-й Гвардейской дивизии - пр. Комсомольский - пл. Кирова - пл. При-

вокзальная (Томск-I) - пр. Кирова - пл. Кирова - пр. Комсомольский - ул. 79-й Гвардейской дивизии - пр. Мира 

- микрорайон Радужный  

Круглого- дично   6  

 6  Троллейбусное 

депо - микрорай-

он"Радужный"  

(Троллейбусное депо) пр. Фрунзе - пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - ул. Дальне-Ключевская - пр. Мира - 

(ост. "мкр. "Радужный") - пр. Мира - ул. Д.-Ключевская - пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - пр. Фрунзе - 

Троллейбусное депо  

Круглого- дично   12  

 7  Приборный завод - 

пр. Комсомоль-

ский - Томск-I  

(Приборный завод) ул. Высоцкого - ул. Иркутский тракт - ул. Пушкина - пр. Комсомольский - пл. Кирова - пр. 

Кирова - пл. Привокзальная (Томск-1) - пр. Кирова - пл. Кирова - пр. Комсомольский - ул. Пушкина - ул. Ир-

кутский тракт - ул. Высоцкого - (Приборныйзавод)  

Круглого- дично   12  

 8  Площадь Южная - 

микрорайон "Ра-

дужный"  

(пл. Южная) - ул. Красноармейская - пр. Кирова - пр. Ленина - пл. Ленина - пр. Ленина - ул. Дальне-

Ключевская - пр. Мира (ост. "Микрорайон"Радужный") - пр. Мира - ул. Дальне-Ключевская - пр. Ленина - пл. 

Ленина - пр. Ленина - пр. Кирова - ул. Красноармейская - (пл.Южная)  

Круглого- дично   12  

 
Трамвайные маршруты 

 1  Восточная - Чере-

мошники  

(Восточная) ул. Салтыкова-Щедрина - ул. Трамвайная - пер. Фруктовый - ул. Колхозная - ул. Лебедева - пр. 

Комсомольский - пл. Кирова - пр. Кирова - ул. Советская - пл. Батенькова - пер. Пионерский - ул. 

Р.Люксембург - ул. Дальне-Ключевская - ул. Б. Подгорная - (ост. Черемошники) - ул. Б. Подгорная - ул. Д.-

Ключевская - ул. Р.Люксембург - пер. Пионерский - пл. Батенькова - ул. Советская - пр. Кирова - пл. Кирова 

пр. Комсомольский - ул. Лебедева - ул. Колхозная -ул. Салтыкова-Щедрина - (Восточная)  

Круглого- дично   18  

 2  Площадь Южная - 

площадь Батенько-

ва  

(пл. Южная) - ул. Красноармейская - ул. Елизаровых - пр. Кирова - пл. Кирова - пр. Кирова - ул. Советская - 

пл. Батенькова - ул. Советская - пр. Кирова - ул. Елизаровых - ул. Красноармейская - (пл. Южная)  

Круглого- дично   12  

 3  Восточная - пло- (Восточная) ул. Салтыкова-Щедрина - ул. Трамвайная - пер. Фруктовый - ул. Колхозная - ул. Лебедева - пер. Круглого- дично   6  



щадь Батенькова  Плеханова - ул. Советская - (пл. Батенькова) - ул. Советская - пер. Плеханова - ул. Лебедева - ул. Колхозная - 

ул. Салтыкова-Щедрина (Восточная)  

 4  Восточная - пл. 

Южная  

(Восточная) ул. Салтыкова-Щедрина - ул. Трамвайная - пер. Фруктовый - ул. Колхозная - ул. Лебедева - пр. 

Комсомольский - пл. Кирова - пл. Кирова - пл. Привокзальная (Томск-1) - ул. Елизаровых - ул. Красноармей-

ская - пл. Южная - ул. Красноармейская - ул. Елизаровых - пл. Привокзальная (Томск-1) - пр. Кирова - пл. 

Кирова - пр. Комсомольский - ул. Лебедева - ул. Колхозная - ул. Салтыкова-Щедрина - (Восточная)  

Круглого- дично   4  

 5  Площадь Южная - 

Черемошники  

(пл. Южная - ул. Красноармейская - ул. Елизаровых - пр. Кирова - пл. Кирова - пр. Комсомольский - ул. Лебе-

дева - пер. Плеханова - ул. Советская - пл. Батенькова - пер. Пионерский - ул. Р.Люксембург - ул. Б. Подгор-

ная - (ост. Черемошники) - ул. Б. Подгорная - ул. Р.Люксембург - пер. Пионерский - пл. Батенькова - ул. Со-

ветская - пер. Плеханова - ул. Лебедева - пр. Комсомольский - пл. Кирова - пр. Кирова - ул. Елизаровых - ул. 

Красноармейская - (пл. Южная)  

Круглого- дично   5  

 


